М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
УСТАНОВА АДУКАЦЫ1

"МАГ1ЛЁУСК1
ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ

iMH А.А.КУЛЯШОВА"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МОГИЛЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ имени А.А.КУЛЕШОВА»

ЗАГ АД

г.Маплёу
Об утверждении жюри конкурса
«ЗОРК1 ПРЫДНЯПРОУЯ-2023»

ПРИКАЗ

г.Могилев

Для проведения в заочной форме V Международного конкурса «ЗОРЮ
ПРЫДНЯПРОУЯ-2023», посвященного 110-летию МГУ имени А. А.
Кулешова (далее -  конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

Номинации «Инструментальное исполнительство»
Ковалёв Александр Иванович -  председатель -  доцент кафедры

музыкально-педагогического образования учреждения образования
«Белорусский государственный педагогический университет имени Максима
Танка», кандидат педагогических наук, доцент, ‘/лен Ассоциации
белорусских баянистов и аккордеонистов, член Союза музыкальных деятелей
Республики Беларусь, автор более 80 публикаций, в том числе 1 монографии,
11 учебных пособий и репертуарных сборников для баяна /аккордеона
(Беларусь);

Ялкапова Анжелика Юрьевна, заведующий струнным отделением
Детской школы искусств №1 г. Ашхабада, руководитель ансамбля «Altyn
serpay», лауреат международных конкурсов искусств (Туркменистан);

Полякова Плена Степановна, профессор кафедры музыкально­
педагогического образования учреждения образования «Белорусский
государственный педагогический университет имени Максима Танка»,
доктор педагогических наук, профессор (Беларусь);

Рева Валентин Павлович, профессор кафедры музыки и эстетического
образования учреждения образования «Могилевский государственный
университет имени А.А. Кулешова», кандидат педагогических наук, доцент,
лауреат международных конкурсов (Беларусь).

Номинация «Вокал»
Анисимов Павел Васильевич -  председатель -  декан музыкального

факультета Института изящных искусств, профессор кафедры методологии и
технологий педагогики музыкального образования имени Э.Б. Абдуллина
Московского педагогического государственного университета, кандидат
педагогических наук, доцент, член-корреспондент Международной академии
наук педагогического образования (Россия);

Лищеико Сергеи Юрьевич, Заслуженный деятель искусств Республики
Беларусь, директор государственного учреждения культуры «Заслуженный
коллектив Республики Беларусь «Могилёвская городская капелла», дирижёр
(Беларусь);

Атаян Марина Владимировна, старший преподаватель кафедры музыки
и эстетического образования учреждения образования «Могилевский
государственный университет имени А.А. Кулешова», руководитель хора
студентов «Аксамгг», Лауреат международных конкурсов (Беларусь);

Григорьева Ольга Игоревна, солистка группы «Cgarkas», руководитель
эстрадной мастерской «ReMix», дважды финалист национального
отборочного тура «Евровидение» (2017, 2020), бэк-вокалистка группы
«Naviband» (Евровидение 2017), бэк-вокалистка TV-шоу Ю.Н. Стоянова
«Живой звук» на телеканале Россия (Беларусь).

Номинация «Художественное слово»
Ясев Владимир Викторович -  председатель -  проректор по учебной

работе учреждения образования «Могилевский государственный
университет имени А.А. Кулешова», кандидат политических наук, доцент,
член Союза писателей Беларуси, член Союза писателей Союзного
государства Беларуси и России, победитель конкурса фантастического
рассказа 2020-2021 гг. (Беларусь);

Белова Ольга Юрьевна, преподаватель цикловой комиссии «Режиссура
театрализованных представлений и праздников» учреждения образования
«Могилевский государственный колледж искусств», член Союза писателей
Беларуси, член Союза писателей Союзного государства Беларуси и России,
руководитель театра «Атмосфера» (Беларусь);

Михальчук Наталья Александровна, доцент кафедры славянской
филологии учреждения образования «Могилевский государственный
университет имени А.А. Кулешова», кандидат филологических наук, доцент,
докторант кафедры русского языка учреждения образования «Белорусский
государственный университет», член Союза писателей Беларуси, член Союза
писателей Союзного государства Беларуси и России (Беларусь).

Провести оценку выступлений конкурсантов в срок 8 ноября -
17 ноября 2023 года.

Назначить секретарем организационного комитета конкурса
специалиста кафедры музыки и эстетического образования Савицкую Марию
Александровну

Первый проректор

Проректор
по вос|>Итате^июй работе

__ Д.А. Роговцов
7 /  20 х Ъ

Д.С. Лавринович

Юрисконсульт
____ МП  А.В.Смолякова
D& Ис^р» ___20 ЗЬ